
                                                                       

 
Technické podmínky pro umístění vodoměrů 
 

 

 

 

Vodoměr je možno umístit do vodoměrné šachty, nebo do obytného objektu.  

 

 

Vodoměrná šachta 

 

Do vodoměrné šachty je vodoměr umístěn, pokud je délka přípojky větší než 10m od hranice pozemku, 

nebo u přípojek s délkou přesahující 20m od napojení na vodovodní řad, a to vše v případě, že na přípojce 

není lom. Ostatní případy jsou posuzovány individuálně. Vodoměrnou šachtu je nutno zabezpečit proti 

nátoku podzemní povrchové vody, a proti zamrznutí. Vodoměr je nutno udržovat přístupný a čitelný. 

Vícenáklady za nepředpokládané práce (čerpání apod.) při odečtu, nebo výměně vodoměru hradí majitel 

připojené nemovitosti. Vodoměrná šachta musí být vybavena stupaly, nebo žebříkem pro možnost odečtu 

a manipulace s vodoměrem.  

 

 

Obytný objekt 

 

Do obytného objektu je možno umístit vodoměrnou sestavu do 2m za první obvodovou zeď. Přitom musí 

být vedena od místa napojení na řad k vodoměrné sestavě přímým směrem, bez ohybů a lomů, mimo 

svislý ohyb k místu vodoměrné sestavy. Sestava musí být umístěna ve výšce 0,2m – 1m od podlahy. Při 

prostupu zdí je nutno přípojku uložit do chráničky.  

 

 


